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Godt, at Radio- og TV-Nævnet handler nu. 
 

 

Vi er glade for, at Radio- og TV-Nævnet er begyndt at kigge de mange TV-stationer efter i sømme-

ne, og at Nævnet således lever op til sin tilsynsforpligtelse, siger Gitte Thomsen, sekretariatsleder i 

Sammenslutningen af Lokale Radio- og TV-stationer, SLRTV, som reaktion på de seneste dages 

artikler i Kristeligt Dagblad. 

 

Almindeligvis er det rart at få ret. Men lige i denne situation er vi knap så glade for det, fortsætter 

Gitte Thomsen, idet det jo rammer alle de mange seriøse radio- og TV-stationer, der hver eneste dag 

producerer i tusindvis af lokale og regionale radio- og TV-programmer.  

 

At Radio- og TV-Nævnet kan konstatere, at der er brodne kar i blandt de regionale TV-stationer, 

rammer jo også hårdt ned på de hundredvis af frivillige ildsjæle, der hver eneste dag bruger mange 

timer på at producere lokalradio og regionalt TV. 

 

SLRTV har gentagne gange i høringssvar til Kulturministeriet advaret mod, at de lokale radio- og 

TV-nævn skulle nedlægges, og at daværende Kulturminister Brian Mikkelsen, K ved en enkelt æn-

dring i bekendtgørelsen fjernede den lokale forankring. 

 

Vi har gennem de senere år rendt skiftende kulturministre, Folketingets Kulturudvalg, alle de me-

diepolitiske ordførere på dørene og har advaret og advaret mod, at når den lokale forankring fjernes, 

åbnes der en ladeport for kassetænkning.  

 

Der er ikke noget i vejen med reglerne for at modtage tilskud, de er klare nok. Men ingen kan hver-

ken forvente eller forlange, at ét centralt nævn skal kunne føre et kvalificeret tilsyn med 220 regio-

nale og landsdækkende TV-stationer og 160 lokale radiostationer. Slet ikke når Nævnets sekretariat 

er så underbemandet, som tilfældet er.  

 

SLRTV er glad for, at der i det nye Medieforlig er lagt op til, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe 

til at undersøge mulighederne for at sikre den lokale forankring, således at lignende tilfælde kan 

undgås.  

 

SLRTV vil, igen, forsøge at få et møde i stand med Kulturminister Per Stig Møller for at præsentere 

ministeren for vores synspunkter.  

 

 

Sammenslutningen af Lokale Radio- og TV-stationer, SLRTV, organiserer ca 100 ikke-

kommercielle lokale radiostationer og regionale og landsdækkende TV-stationer.   

 

Se nærmere www.slrtv.dk  

 

 

 

 

 

mailto:slrtv@slrtv.dk
http://www.slrtv.dk/

